
     
AREA SERVIZI SOCIALI –Settore 1 

Via Bufaletto n° 18 – 87017 Roggiano Gravina (CS) – tf. 0984.501538, P.Iva: 

00355760786 

 

Originale 

 

N 650 

DATA: 19.10.2016 

Oggetto: Liquidazione per fornitura libri scuola primaria di Roggiano 

Gravina- anno scolastico2016-2017 – Cartolibreria Paduano 

Annita fattura n 02E/2016 del 18/10/2016 

CIG : Z301A89BDC 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

 

Visto il D.P.R. 24/07/1977 N. 616 con il quale sono state trasferite ai comuni le funzioni in 

materia di assistenza scolastica, tra le quali rientra l’erogazione gratuita dei libri di testo per 

gli alunni della scuola primaria; 

Visto il  decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 781/2013 

con i quali sono stati determinati i prezzi di copertina per la vendita al pubblico di libri di 

testo per la scuola primaria; 

Visto la circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 2581 del 

09/04/2014 in materia di adozioni dei libri di testo per gli aa.ss – 2015/2016; 

Viste le “Istruzioni operative  in materia di adozioni dei libri di testo nelle scuole di ogni 

ordine e grado(prot.3690 del 29.04.2015)” pubblicate dal MIUR in data 29.04.2015 e la nota  

del MIUR prot.AOODGSV3503 del 30.03.2016 avente ad oggetto: “Adozione dei libri di 

testo delle scuole di ogni ordine e grado – a.s. 2016/2017” con le quali sono stati stabiliti i 

prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria, nella versione on line o mista, per 

l’anno scolastico 2016/2017 (confermando i prezzi adottati per l’a.s. 2015/2016)  

eventualmente incrementati dal tasso di inflazione per il 2016;  

Dato atto che è stato assunto regolare impegno con determina n 388 del                                 

06.07.2016, per la fornitura dei testi scolastici per la scuola primaria “G.Zanfini”, per un 

importo di € 10.000,00; 

Visto la fattura elettronica n.02E/2016 del 18/10/2016 con allegati n219 buoni libro 

regolarmente quietanzati, presentati dalla Cartolibreria Paduano Annita, con la quale chiede 

la liquidazione di € 7.502,22 per la fornitura dei testi scolastici assicurati agli aventi diritto; 

Attestato che i prezzi dei testi scolastici indicati nella suddetta fattura sono corrispondenti a 

quelli fissati dal Ministero dell’Istruzione Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici; 

Visto il DURC on line, rilasciato in data 19.10.2016, attestante la regolarità contributiva e 

previdenziale della Ditta Paduano Annita; 

Richiamata la normativa  in materia di conflitto di interesse art. 7 del DPR 62/2013: Il  

dipendente  si  astiene  dal  partecipare  all'adozione  di decisioni o ad attivita' che possano  

coinvolgere  interessi  propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del 

Albo Pretorio on-line  n°  ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal __________ al __________ 



coniuge  o di conviventi, oppure di persone  con  le  quali  abbia  rapporti  di frequentazione 

abituale, ovvero, di soggetti  od  organizzazioni  con cui egli o il coniuge abbia  causa  

pendente  o  grave  inimicizia  o rapporti di credito o debito significativi,  ovvero  di  soggetti  

od organizzazioni di cui sia tutore,  curatore,  procuratore  o  agente, ovvero  di  enti,  

associazioni  anche  non  riconosciute,  comitati, società o  stabilimenti  di  cui  sia  

amministratore  o  gerente  o dirigente. Il dipendente  si  astiene  in  ogni  altro  caso  in  cui 

esistano gravi ragioni  di  convenienza.  Sull'astensione  decide  il responsabile dell'ufficio di 

appartenenza”; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs n° 267/2000; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Visto il Decreto sindacale n. 4946 del 29.06.2016 con il quale è stato attribuito alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile del Servizio; 

Visto la Deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 30.05.2016 di approvazione del 

bilancio di previsione 2016/2018; 

 

DETERMINA 

 

La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

 

1. Di liquidare,  in favore della cartolibreria Paduano Annita, via Vittorio Emanuele- 

87017 Roggiano Gravina, l’importo di € 7.502,22 iva assolta all’origine; 

2. Di  accreditare, alla Ditta Paduano Annita  P.I. 03254600780,  a mezzo bonifico 

bancario presso la Banca Sviluppo San Marco Argentano IBAN -

IT95M0313980980000000024124,  il pagamento di € 7.502,22 iva assolta 

all’origine; 
3. Di imputare la spesa di € 7.502,22 sul capitolo 12990 del bilancio comp.2016;  

4. Di disporre la presente pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi e sul sito della Trasparenza di cui al D.Lgs. 14.03.2013 n 33 nella 

Tipologia: Bandi di gara e contratti; 

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

 

                                                                                       Il Responsabile Settore 1  

                                                                                       (D.ssa Gioconda Drago)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

E 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

======================================================================

================================ 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 

agosto 2000, n° 267: 

 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

1128   06.07.2016 €7.502,22 12990 2016 

COMP. 

 

Data ______ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

          Dott. Mario Chiodo 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 


